
UCHWAŁA Nr XXIII.112.2012
Rady Gminy Brańszczyk 

z dnia 04 kwietnia   2012 roku

w sprawie:
                 zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu  
                 Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

                  Na podstawie art.18 ust.2, pkt.9 lit. c i art 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późn.zm) oraz art.89 
ust.1 pkt. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz.U  Nr 157, 
poz.1240 z późn.zm.)

uchwala się co następuje:

§ 1.

Zaciąga się długoterminową pożyczkę w roku budżetowym 2012 z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 
71.705,00zł., na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w związku z 
realizacją zadania inwestycyjnego  pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  w ulicy 
Wąskiej w Brańszczyku  ”. 

§ 2.

Źródłem dochodu, z którego pożyczka zostanie sfinansowana będą wpływy z podatku 
dochodowego od osób fizycznych oraz podatku od nieruchomości.

§ 3.

Spłata pożyczki nastąpi w ciągu 5 lat z rocznym okresem karencji.

§ 4.

Zabezpieczenie spłaty pożyczki określone będzie w umowie z WFOŚ i GW w Warszawie.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Podpisała

Przewodnicząca Rady Gminy

Beata Pieńkos



   
                        Uzasadnienie 

do Uchwały  Nr XXIII.112.2012 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 04 kwietnia 2012roku
Zaciąga się długoterminową pożyczkę w roku budżetowym 2012 z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

Zaciągniecie pożyczki  w planowanej kwocie 71.705,00zł. jest niezbędne  w celu 
sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Brańszczyk  w związku z realizacją 
zadania inwestycyjnego  pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  w ulicy Wąskiej w 
Brańszczyku  ”. 
WFOŚ i GW udziela pożyczek,stosując preferencyjne oprocentowanie, które jest zmienne 
i wynosi 0,3 ( słownie : trzy  dziesiąte) stopy redyskonta weksli ustalonej przez Prezesa 
Narodowego Banku Polskiego ,lecz nie może być  niższe niż 3,5%w stosunku rocznym.
Od udzielonej pożyczki WFOŚ i GW  nie pobiera prowizji.
Spłatę proponowanej do zaciągnięcia pożyczki  zaplanowano na 5 lat w następujących 
wysokościach :
2013- 14.341,00zł.
2014- 14.341,00zł.
2015- 14.341,00zł.
2016 -14.341,00zł.
2017- 14.341,00zł.
Wysokość umorzenia kwoty zaciągniętej pożyczki nie może przekroczyć 35% z 
zachowaniem warunków określonych przez Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie min. uzależniona jest od wskaźnika G( wskaźnik 
dochodów podatkowych na jednego mieszkańca gminie). Wskaźnik G dochodów 
podatkowych na rok 2012 dla Gminy Brańszczyk wynosi 624,90zł. Umorzenie pożyczki 
Gminy Brańszczyk może wynieść od 10-20% zaciągniętej kwoty.


